
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

МЫСКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

ПРИКАЗ

от 12 октября 2018г.                                                                            №  
О проведении муниципального этапа 
областной экологической акции
«Подари свой лес потомкам!»

На основании плана работы МКУ УО МГО на 2018-2019 учебный год 
18 октября 2018г. на базе МБОО ДО ЦДО проводится муниципальный этап
областной экологической акции «Подари свой лес потомкам!»
На основании вышеизложенного
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить положение о проведении муниципального этапа областной 
экологической акции «Подари свой лес потомкам!». (Приложение).
2. Провести акцию в соответствии с положением о муниципальном этапе 
областной экологической акции «Подари свой лес потомкам!»
3. Утвердить организационный комитет для проведения муниципального 
этапа областной экологической акции «Подари свой лес потомкам!»:
Карпенко Н.В. - начальник отдела организационно-воспитательной работы и 
дополнительного образования МКУ УО МГО; 
Варнавская. Е.С., заместитель директора по УВР МБОО ДО ЦДО;
Зеленкова К.А. педагог – организатор МБОО ДО ЦДО.
4.  Утвердить  состав  жюри  для  подведения  итогов  муниципального  этапа
областной экологической акции «Подари свой лес потомкам!»:
председатель жюри: 
Варнавская. Е.С. -  заместитель директора по УВР МБОО ДО ЦДО;
члены жюри:
Сыромолот Н.П. – педагог – организатор МБОО ДО ЦДО,
Гайноченко Е.В. – педагог – концертмейстер МБОО ДО ЦДО.
5.  Руководителям  образовательных  организаций   МАОУ  СОШ  №  1
(Тимофееву К.П. ), МБОУ «СОШ № 2» (Шадриной О.В.), МБОУ ООШ № 3
(Таировой Н.Н.), МБОУ «СОШ № 4» (Скоровой Т.Е.), МБОУ «СОШ № 5»
(Дудкиной Л.Н.),  МБОУ ООШ № 6 (Дроновой О.Г.),  МКОУ «СКОШ №7»
(Макеевой С.А.), МКОУ СКШ № 9» (Поставной А.К.),  МБОУ ООШ № 10
(Деревянко  И.В.),  МБОУ  СОШ  №  12  (Сидорову  А.Е.),  МБОУ  ДО  СЮТ
( Шелудяковой И.М.), МБО ДО Станция туристов (Репину В.А.), МБУ ДО
МДЮСШ (Селиванову Н.С.), МБОО ДО ЦТР и ГО (Гуляевой И.Ю.), МБОО
ДО  ЦДО  (Вараксиной  О.А.)  довести  предоставленную  информацию  до
педагогов.
7.  Контроль  исполнения  приказа  возложить  на  начальника  отдела
воспитательной работы и дополнительного образования Карпенко Н.В. 



Начальник МКУ УО МГО                                                               С.А.Коваль 

С приказом ознакомлены:
Карпенко Н.В. 
Тимофеев К.П.
Шадрина О.В.
Таирова Н.Н.
Скорова Т.Е.

Дудкина Л.Н.
Дронова О.Г.
Макеева С.А.
Поставная А.К.
Деревянко И.В.

Сидоров А.Е.
Вараксина О.А.
Селиванов Н.С.
Шелудякова И.М.
Гуляева И.Ю.
Репин В.А.

                                                                                                                      

                                                                                                                     
 Приложение к приказу

                                                                                                          МКУ УО МГО



                                                                                                                   от 12.10.2018г. №

ПОЛОЖЕНИЕ
Положение о муниципальном этапе областной экологической акции

«Подари свой лес потомкам!»

1. Общие положения
Муниципальный  этап  областной  экологической  акции  «Подари  свой

лес  потомкам!»  (далее  –  Акция)  проводится  с  целью  повышения  уровня
экологической  культуры  и  активизации  природоохранной  деятельности
учащихся Кемеровской области.

2. Задачи Акции:

 формировать понимание значимости природоохранных действий
в защиту леса;

 воспитывать  у  учащихся  ответственное  отношение  к  лесным
богатствам родного края;

 привлекать  внимание  общественности  к  проблемам  защиты,
восстановления природных лесных сообществ и искусственных лесопосадок
в окрестностях населенных пунктов.

3. Участники Конкурса

 К  участию  в  Акции  приглашаются  педагоги  и  учащиеся
образовательных организаций Кемеровской области.

4. Организация и проведение Конкурса

 4.1. Акция проводится заочно в двух возрастных группах (7-11 лет и 12-18
лет) по следующим номинациям:

Номинация  «Сбережем  леса  для  потомков!»  – конкурс  листовок
защиту лесного богатства края;

Номинация  «Поможем  лесам  выжить!»  –  конкурс  отчетов  о
проведенных мероприятиях в рамках Акции включает в себя фото и описание
работ по посадке деревьев, очистке лесов от мусора, проведение выставок на
тему лесовосстановления,   противопожарных действий в  лесных массивах
или искусственных лесопосадках.

Номинация  «Мы  на  страже  леса!»  –  конкурс  видеороликов
экологических  агитбригад.  Видеоролик  должен  содержать  выступление
агитбригады,  отражающее  проблему  охраны  и  восстановления  лесов
Кемеровской области.



5. Требования к оформлению.

5.1.  Листовки  по  номинации  «Сбережем  леса  для  потомков!» 
выполняются в любой технике: карандаш, фломастер, тушь, гуашь, акварель
и др., на плотных листах бумаги формата А 4.

Критерии оценки: соответствие тематике, информативность, отношение
автора к проблеме, эстетичность, оригинальность оформления.

Работа  должна  иметь  этикетку  (5х10  см),  содержащую  сведения:
фамилия,  имя  исполнителя,  класс,  школа,  организация  дополнительного
образования (полностью), фамилия, имя, отчество, должность, место работы
руководителя (полностью), город/район.

5.2.  В номинации «Поможем лесам выжить!» работы принимаются в
виде  презентации  PowerPoint  (не  более  30  слайдов).  Содержание
презентации:  название мероприятия,  цель,  задачи, участники, время, место
проведения, й фоторепортаж о проведенных мероприятиях, отзывы и др. На
первом слайде указываются сведения об авторе: фамилия, имя исполнителя,
класс,  школа,  творческое  объединение,  организация  дополнительного
образования, фамилия, имя, отчество, должность, место работы (полностью),
руководителя,  город/район.  Отчет  может  иметь  одного  или  нескольких
авторов.

Критерии  оценки:  охват  участников,  практическая  значимость
мероприятий;  техника,  оригинальность,  качество  выполнения презентации.
Презентации высылаются  до  18  октября  2018  г.  по  электронной  почте  на
адрес: cdod20917@mail.ru с пометкой «Поможем лесам выжить!». 

5.3. В номинации  «Мы на страже леса!» участвуют видеоролики с
выступлением  агитбригады  не  более  5  минут.  Количество  участников
агитбригады  от  2  до  10  человек.  Приветствуется  использование  любых
театральных жанров  и  приемов  (музыка,  стихи,  проза,  пантомима,  танец).
Желательно  включить  в  ролик  фото  или  запись  выступлений агитбригады
перед публикой (в любых образовательных учреждениях).

Критерии оценки: соответствие тематике и регламенту, оригинальность
сюжета, отношение авторов к проблеме, выразительность, эмоциональность.

Видеоролики высылаются до 18 октября 2018 г. по электронной почте
на адрес: cdod20917@mail.ru с пометкой «Поможем лесам выжить!». 

5.4  Для  участия  в  конкурсе  необходимо  заполнить  заявку
(Приложение).

5.5.  Ответственный  за  проведение  Акции:  Зеленкова  Ксения
Александровна, т. 89234788132, тел. 2-64-55.

6. Подведение итогов Акции



6.1. Победители награждаются дипломами МКУ УО МГО.

6.2.  Конкурсные работы будут  экспонироваться  в  МБОО ДО Центре
дополнительного образования.  Листовки будут размещены в многолюдных
местах с целью пропаганды среди населения бережного отношения к лесным
богатствам. 

Приложение 

Заявка
участника муниципального этапа областной экологической акции

 «Подари свой лес потомкам»



Муниципально
е образование

Фамилия,
имя,

отчество
автора

Класс, место
учебы

участника
(полное

наименование
организации,

адрес,
(код) телефон,

сайт,
e-mail)

Организация,
при которой
выполнена

работа
(полное 
наименование
, адрес, 
телефон, сайт,
e-mail)  

Название 
работы

ФИО 
(полностью), 
должность, 
место работы 
руководителя,
телефон,         
e-mail

Номинация

«___» _____________ 2018 г.  

Руководитель направляющей организации   ________________                           _______________________________           

                                                                               Подпись   М.П.                                                  ФИО

                                                                                                                 

Исполнитель: ФИО

Тел. (     ) _____________


